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Høring  -  NOU 2009 :2 - Kapital -  og organisasjonsforhold i

sparebanksektoren mv.

Det vises til høring vedrørende Banklovkommisjonens utredning  NOU 2009 : 2 Kapital- og

organisasjonsformer i sparebanksektoren mv.

Samvirkesenteret er et felles informasjon- og kompetansesenter for samvirke i Norge og  har NBBL,

Coop NKL BA, Norsk  Landbrukssamvirke,  Norges Råfisklag, Det Kgl .  Selskap  for Norges Vel,

Gjensidige og Landkreditt som medlemmer.

I Banklovkommisjonens utredning legges det fram utkast til et omfattende regelverk som tar sikte på å
imøtekomme et ønske fra sparebanknæringen om lovgivning som legger til rette for struktur- og
foretaksendringer mv. innenfor sparebanksektoren.

Dette er en stor og meget viktig sak for norsk bankvesen og dets brukere, og det er derfor beklagelig

med så kort frist for å avgi høringsuttalelse. Verken Samvirkesenteret eller samvirkeorganisasjonene

er satt opp som høringsinnstanser, noe vi mener burde være en selvfølge. Vi tar oss derfor den frihet å

gi uttalelse til saken.

Banklovkommisjonen har i NOU 2009: 2 Kapital og Organisasjonsforhold i sparebanksektoren

mv.gjort framlegg om en rekke endringer i reglene om økonomiforhold for finansinstitusjoner som

ikke er aksjeselskap eller allmennaksjeselskap. Framlegget omfatter sparebanker, gjensidige

forsikringsselskap og samvirkeforetak for lånetakere. For å sikre mangfold og konkurranse i
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finanssektoren anser Samvirkesenteret det som avgjørende viktig at også disse foretakene får

rammebetingelser som er konkurransedyktige med de vilkårene som gjelder for aksjeselskaper. Ikke

minst er det viktig at at reglene i finansforetakslovgivningen tar tilstrekkelig hensyn til egenarten i de

forskjellige foretaksformene.

Banklovkommisjonen har ikke tatt hensyn til Lov om samvirkeforetak, hvor foretak som tidligere ble

omtalt som kredittforeninger nå er endret til "samvirkeforetak av lånetakere". Dette betyr at

sammenslutninger som faller inn under samvirkeloven, er samvirkeforetak og ikke foreninger.

I høringsutkastet er det forslag om en rekke endringer i de rettslige reglene som skal gjelde for

samvirkeforetak av lånetakere, men uten å drøfte forholdet til de samvirkerettslige reglene som gjelder

for slike foretak.

Vurdering

Gjensidige forsikringsselskap og sparebanker har mer til felles med samvirkeforetak enn aksjeselskap

og kapitalselskap.

Samvirkesenteret er særlig opptatt å få endret det særnorske forbudet mot å organisere banker som

samvirkeforetak. Vi kan ikke akseptere dette forbudet, ikke minst sett i lys av ny Lov om

samvirkeforetak og også med basis i og erfaringene fra en betydelig kooperativ banksektor i Europa og

verden for øvrig. Eksempelvis dekkes 2/3 av markedet i Frankrike av samvirkebanker/gjensidige

banker. Når franske sparebanker, som tidligere var såkalte offentlige banker, omdannes, skjer det som

oftes til samvirkebank. Begrunnelsen er bla at det i formål og innhold er liten forskjell mellom

sparebanker og samvirkebanker.

Samvirkebanker er basert på langsiktig tenking, de er eid og styrt av brukerne og kan ikke bli kjøpt

opp av andre. Samvirkebanker er solide, bla fordi de er så sterkt integrert i den lokale økonomien.

Konklusjon

Samvirkesenteret mener det er en selvfølge å tilrettelegge endringene  i NOU 2009: 2 -Kapital-og

organisasjonsforhold i sparebanksektoren slik at endringene også er i tråd med Lov om

samvirkeforetak .  Samvirkeforetaksformen må kunne benyttes ved eventuell omorganisering av

sparebanker.  Det særnorske forbudet mot å organisere banker som samvirkeforetak må fjernes.

Med vennlig hilsen
Samvirkesenteret
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